
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

30 ноября 2021 г.                                                                                                                  № 151 
 

О внесении изменений в Положение о 

порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных 

обсуждений в городе Тобольске по 

вопросам градостроительной 

деятельности, утвержденное решением 

Тобольской городской Думы от 30.04.2019 

№ 42 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 44 Устава города 

Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в городе Тобольске по вопросам градостроительной 

деятельности, утвержденное решением Тобольской городской Думы от 30.04.2019 № 42, с 

изменениями, принятыми решением Тобольской городской Думы от 28.07.2020 № 89, от 

25.12.2020 № 68, следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. В течение трех календарных дней со дня принятия решения о проведении 

общественных обсуждений или публичных слушаний в соответствии с пунктом 2.1 

настоящего Положения, Организатор публичных слушаний или общественных обсуждений 

осуществляет подготовку оповещения о начале публичных слушаний или общественных 

обсуждений по форме согласно приложениям 1, 2 к настоящему Положению (далее – 

оповещение).»; 

1.2. абзац второй пункта 2.2 исключить; 

1.3. пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Оповещение также подлежит размещению на официальном сайте в течение 3 

рабочих дней со дня его опубликования.»; 

1.4. пункт 2.16 изложить в следующей редакции: 

«2.16. По результатам проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

Организатор публичных слушаний или общественных обсуждений подготавливает и 

оформляет протокол публичных слушаний или общественных обсуждений по форме 

согласно приложению 3 к настоящему Положению.»; 

1.5. пункт 2.19 изложить в следующей редакции: 

«2.19. На основании протокола публичных слушаний или общественных обсуждений 

Организатор публичных слушаний или общественных обсуждений осуществляет подготовку 

заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний по форме 

согласно приложению 4 к настоящему Положению.»; 

1.6. дополнить Положение приложениями 1, 2, 3, 4 согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к 

настоящему решению соответственно. 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольска правда» и разместить в сети 

Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы города Тобольска» 

(www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru). 
 
 
 
Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Заместитель Председателя 
городской Думы                                                                                                   М.А. Никитин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению  

Тобольской городской Думы  

 от 30.11.2021 № 151 

 

Приложение 1 к Положению о порядке 

организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в 

городе Тобольске по вопросам 

градостроительной деятельности 

 

Оповещение о начале публичных слушаний 

 

В соответствии с _________________ от ________ № _______ «О проведении 

публичных слушаний по проекту:_____________________________ 

___________________________________________________________________» 

(информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях) 

 

назначены публичные слушания в период с «____»__________ 20___ года по 

«____»___________ 20___ года. 

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях: _________________________________ 

___________________________________________________________________. 

 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 

материалы к нему будут размещены «___»_________20___года на официальном сайте 

Администрации города Тобольска (________________________) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Собрание участников публичных слушаний будет проведено «____»_______ 20___ 

года с ______ до ______ в здании__________, расположенном по адресу: 

____________________________________________________________________. 

 

В порядке, установленном решением Тобольской городской Думы от 30.04.2019 № 42 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в городе Тобольске по вопросам градостроительной 

деятельности» проводятся публичные слушания по проекту, подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях, а также вносятся предложения и замечания участников публичных 

слушаний, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

 

Экспозиция и консультирование посетителей экспозиции проекта проходит в здании 

___________________________ по адресу: 

________________________________________________. Срок проведения экспозиции и 

консультирования посетителей экспозиции с «____»___________20___ года по 

«____»______________ 20___ года в рабочие дни: __________________(указать дни недели) 

– с _____ до ______. 

 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и 

письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний, в 

письменной форме в адрес Организатора публичных слушаний с «____»_____20___года по 

«____»_____20___года в рабочие дни с ________ часов по _______ часов в здании 

___________________ по адресу: _____________________;  в форме электронного документа 

в адрес Организатора публичных слушаний __________________, а также посредством 



записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к решению 

Тобольской городской Думы  

от 30.11.2021 № 151 

 

Приложение 2 к Положению о порядке 

организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в 

городе Тобольске по вопросам 

градостроительной деятельности 

 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 

В соответствии с _________________ от ________ № _______ «О проведении 

общественных обсуждений по проекту:________________________ 

___________________________________________________________________» 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях 

общественные обсуждения проводятся с «____» _______ 20__ года по «____» _______ 20__ 

года. 

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащему рассмотрению на 

общественных обсуждениях: ____________________________ 

___________________________________________________________________. 

 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и 

информационные материалы к нему будут размещены «____»__________20__года на 

официальном сайте Администрации города Тобольска (________________________) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

В порядке, установленном решением Тобольской городской Думы от 30.04.2019 № 42 

«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений в городе Тобольске по вопросам градостроительной 

деятельности» проводятся общественные обсуждения по проекту, подлежащему 

рассмотрению на общественных обсуждениях, а также вносятся предложения и замечания 

участников общественных обсуждений, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях. 

 

Экспозиция и консультирование посетителей экспозиции проекта проходит в здании 

___________________________ по адресу: 

________________________________________________. Срок проведения экспозиции и 

консультирования посетителей экспозиции с «____»___________20___ года по 

«____»______________ 20___ года в рабочие дни: __________________(указать дни недели) 

– с _____ до ______. 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством: 

официального сайта Администрации города Тобольска (______________); 

в письменной форме в адрес Организатора общественных обсуждений с «____» 

_______ 20__ года по «____» _______ 20__ года в рабочие дни с ________ часов до _______ 

часов в здании ___________________ по адресу: 

___________________________________________________________________;  

в форме электронного документа в адрес Организатора общественных обсуждений 

(________________); 

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

 



Приложение 3 к решению  

Тобольской городской Думы  

от 30.11.2021 № 151 

 

Приложение 3 к Положению о порядке 

организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в 

городе Тобольске по вопросам 

градостроительной деятельности 

 

Протокол общественных обсуждений или публичных слушаний   

 

«____»__________ _____ г. г. Тобольск 

 

Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний: 

____________________________________________________________________. 

 

1. Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале общественных 

обсуждений или публичных слушаний: 

 оповещение о начале общественных обсуждений или публичных слушаний  

опубликовано  в  газете  «Тобольская  правда» «___» _______ 20___ г. № _____; 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях 

или публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту: 

 

____________________________________________________________________; 

информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений или 

публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях: 

 

____________________________________________________________________; 

информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, о 

сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 

возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: 

 

____________________________________________________________________; 

информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных 

обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях: 

 

____________________________________________________________________. 

 

2. Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания 

участников общественных обсуждений или публичных слушаний, о территории, в пределах 

которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания: 

  

_______________________________________________________________. 

 

3. Предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний: 



предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 

которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания: 

  

____________________________________________________________________; 

 

предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или 

публичных слушаний: 

____________________________________________________________________. 

 

Приложение: 

Перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках 

общественных обсуждений или публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 

наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 

адрес – для юридических лиц) на ______листах. 

 

 

 

Руководитель Организатора общественных  

обсуждений или публичных слушаний  _________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к решению  

Тобольской городской Думы 

 от 30.11.2021 № 151 

 

Приложение 4 к Положению о порядке 

организации и проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений в 

городе Тобольске по вопросам 

градостроительной деятельности 

 

 

Заключение о результатах  

общественных обсуждений или публичных слушаний   

 

«____»__________ _____ г.                                                                г. Тобольск                                                                                                                                               

 

В период с «____» _________ 20__ г. по «___» ___________ 20___ г. проведены 

общественные обсуждения или публичные слушания по ___________ 

____________________________________________________________________. 

(наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях или 

публичных слушаниях) 

Сведения о количестве участников общественных обсуждений или публичных 

слушаний, которые приняли участие в общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях _____________________________________________. 

По результатам общественных обсуждений или публичных слушаний составлен 

протокол общественных обсуждений или публичных слушаний от  ____________,  на 

основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений или 

публичных слушаний.  

Содержание внесенных предложений и замечаний* участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний: 

предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных 

обсуждений или публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах 

которой проводятся общественные обсуждения или публичные слушания: 

 

____________________________________________________________________; 

предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или 

публичных слушаний: 

 

____________________________________________________________________; 

Примечание: 

*В случае внесения несколькими участниками общественных обсуждений или 

публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких 

предложений и замечаний 

 

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсуждений или 

публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных 

участниками общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и 

замечаний и выводы по результатам общественных обсуждений или публичных слушаний: 

 



____________________________________________________________________. 

 

 

Руководитель Организатора общественных  

обсуждений или публичных слушаний  _________________________________ 

 

 

 

 

 

 


	30 ноября 2021 г.                                                                                                                  № 151

